
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 
             «22» января_ 2020 г.                                                     № 31-о__  

 
р.п.Большое Мурашкино 

 
О реализации проекта по формированию практикоориентированной 

модели повышения качества образования в школах 
Большемурашкинского муниципального района, имеющих стабильно 

низкие образовательные результаты в 2020 году 
 

 

 В целях исполнения приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 21.01.2020 года №Сл-316-

64-13/20 "О продолжении реализации проекта по формированию 

практикоориентированной модели повышения качества образования в 

школах Нижегородской области, имеющих стабильно низкие 

образовательные результаты в 2020 году" 
  п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций  Гусеву Д.Е. 

(МБОУ "Большемурашкинская средняя школа"  и Белову А.И. (МБОУ 

"Кишкинская средняя школа") в 2020 году продолжить участие в 

мероприятиях по реализации проекта (далее – Проект) по формированию 

практикоориентированной модели повышения качества образования в 

школах Нижегородской области, имеющих стабильно низкие 

образовательные результаты; 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий ("Дорожную карту") 

проекта на 2020 год для реализации в указанных  выше 

общеобразовательных организациях; 

3. Директору МКУ "ИМЦ" Школьновой Е.В. обеспечить выполнение 

плана мероприятий ("дорожной карты") и методическое сопровождение 

"Дорожной карты" проекта; 

4.Назначить муниципальным координатором по реализации Проекта 

заместителя начальника управления образования Крымову Н.А. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Начальник управления                                                             С.Н. Болотов 

 



Приложение 

к приказу управления образования и 

 молодежной политики администрации 

 Большемурашкинского муниципального района №31-о от 22.01.20 

 

План мероприятий ("дорожная карта")  проекта по формированию 

практикоориентированной модели повышения качества образования в 

школах Большемурашкинского муниципального района, имеющих стабильно 

низкие образовательные результаты в ОО 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Срок 

исполнен

ия 

Ожидаемые результаты 

исполнения мероприятия 

1 Создание и организация 

деятельности 

профессиональных 

сообществ педагогов для 

совершенствования 

технологий преподавания 

предметов, выбираемых 

для сдачи ОГЭ и ЕГЭ 

МКУ "ИМЦ" 

ОО 

сентябрь-

декабрь 

2020 г 

Созданы 

профессиональные 

сообщества педагогов и 

руководителей ОО, 

организована 

деятельность этих 

объединений. Включены в 

работу педагогических 

сообществ педагоги из 

100% школ, реализующих 

мероприятия проекта 

2 Разработка и реализация 

муниципальной  

программы  поддержки 

школ с низкими 

результатами обучения 

МБОУ 

Кишкинская 

СШ 

МБОУ 

Большемура

шкинская 

СШ 

октябрь-

декабрь 

2020  

 Муниципальная 

программа ПШНР 

3 Разработка  школьных 

дорожных карт 

повышения качества 

образования   

МБОУ 

Кишкинская 

СШ 

МБОУ 

Большемура

шкинская 

СШ 

сентябрь-

ноябрь 

2020 

Разработана дорожная 

карта повышения 

качества образования 

4 Реализация дорожных карт 

повышения качества 

образования на 2020-2021 

уч.год 

МБОУ 

Кишкинская 

СШ 

МБОУ 

Большемура

шкинская 

СШ 

январь-

июнь 

2021 

Разработана дорожная 

карта повышения 

качества образования 



5 Участие в семинарах и 

вебинарах по повышению 

качества образования 

ОО 

НИРО 

март-

апрель 

2020 г  

Участие в семинарах 

6 Информирование 

общественности и целевых 

аудиторий о ходе и 

реализации дорожной 

карты 

МКУ "ИМЦ" 

МБОУ 

Большемура

шкинская 

СШ 

МБОУ 

Кишкинская 

СШ 

февраль- 

декабрь 

2020 

Размещены 

информационно-

методические материалы 

на сайтах ОО, Управления 

образования 

 

 

 

_______________________________ 

 


